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Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF) är folkbildningens 
gemensamma intresseorganisation i Örebro län. Vår 
uppgift är att stärka folkbildningsorganisationernas 
ställning, lokalt och regionalt. Det är en arena där 
länets folkbildningsorganisationer samlas för samverkan, 
erfarenhetsutbyte och utvecklingsarbete. Medlemmarna 
var under 2025 nio studieförbund, sex folkhögskolor, 
Biblioteksutveckling Örebro län, samt Amatörteater-
samverkan i Örebro län.

Om Örebro läns 
bildningsförbund
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När jag tar del av årets årsredovisning slås jag återigen 
av hur mycket verksamhet Örebro läns bildnings-
förbund rymmer under ett enda år. Det väcker både 
stolthet och tacksamhet. Jag vill därför inleda med att 
rikta ett varmt tack till den engagerade personalen på 
ÖLBF, som med driv och nyfikenhet ser möjligheter 
och utvecklar verksamheten framåt. Jag vill också 
tacka styrelsen för den öppenhet och tillit som präglar 
vårt gemensamma arbete. Vårt år har i hög grad 
präglats av orden tillsammans och samverkan.

Tillsammans möter vi både utmaningar och möjlig-
heter, med ambitionen att sätta folkbildningen i fokus 
i vår region. Genom ett målmedvetet arbete synliggör 
vi folkbildningens betydelse och den kraft den har att 
ge människor möjlighet att växa. Det är också så vi 
bidrar till att utveckla en stark, attraktiv och levande 
region.

Folkbildningen spelar en viktig roll i Örebro län, inte 
minst genom att bidra till kompetensförsörjning, 
ökad delaktighet och en mer jämlik hälsa. Samtidigt 
är det lätt att ta den för given – men utan folkbild-
ningen skulle mycket stanna upp.

Samverkan är avgörande för att folkbildningen ska 
fortsätta stå stark, idag och i framtiden. Ofta är det i 

möten mellan människor som något nytt uppstår – 
när idéer väcks, perspektiv vidgas och samarbeten tar 
form. Det märks tydligt i de många sammanhang där 
vi och våra medarbetare verkar. Exempel kan vara en 
konferens tillsammans med andra länsbildningsför-
bund eller demokratisatsning.

Tillsammans skapar vi bättre förutsättningar för våra 
medlemmar att bidra till folkbildningens syften: stär-
ka och utveckla demokratin, göra det möjligt för en 
mångfald människor att påverka sin livssituation och 
skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 
utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 
utbildningsnivån i samhället och bredda intresset för 
och öka delaktigheten i kulturlivet.

Örebro läns bildningsförbund samlar folkbildningen 
i länet, samverkar för att vi tror att 1+1 kan bli 3 och 
tillsammans blir vi en tydlig kraft för att arbeta med 
att ge folkbildningen bättre förutsättningar.

Stort tack för att vi får vara en del av detta viktiga och 
spännande arbetet. 
 
Katarina Hansson 
ordförande Örebro läns bildningsförbund

Ordförandes förord
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Länsbildningsförbundets årsmöte hölls den 24 april 
2025 i Föreningarnas hus och Örebro föreningsråds 
ordförande Lasse Lundberg höll i klubban. I sam-
band med årsmötet 2025 delades två förtjänsttecken 
ut till Karin Wistrand, verksamhetsutvecklare hos 
Medborgarskolan och Peter Franzén verksamhets-
utvecklare hos ABF. 

På mötet beslöts bland annat att till nästa år förbereda 
för en ny fördelningsmodell av ombud eftersom 
nuvarande modell bland annat bygger på studie- 
timmar som mått hos studieförbunden vilket är ett 
mått som förlorat i betydelse. Detta har styrelsen 
arbetat med under året och har ett förslag till 
ändrade stadgar till årsmötet i april 2026.

Styrelsen har haft möten sex gånger under 2025 
där AU träffats lika många gånger. Utöver detta 
hölls ett konstituerande styrelsemöte efter årsmötet. 
Styrelsemötet i september hölls i samband med en 
samverkanskonferens där, förutom styrelsen, även 

rektorerna på folkhögskolorna bjudits in. Denna 
typ av konferens har vid det här laget blivit årligt 
återkommande och bidrar till ökad kännedom om 
varandra och ökad möjlighet till samverkan. Gäst 
vid konferensen var Folkbildningsrådets general- 
sekreterare Anna-Karin Lindblom som deltog 
digitalt och Hugo Malm, länsstyrelsen i Skåne som 
berättade om sin erfarenhet av samverkan kring 
beredskapsfrågor inom folkbildningen.

I Arbetsutskottet har Katarina Hansson, Susanna 
Stark, Karin Werhahn, Jörgen Danielsson och 
Fredrik Wallin varit invalda. 

Styrelsearbete och arbetsutskottet

Resonate Festival i augusti, en festivaldag för barn, unga och familjer, i Voxparken i Örebro. 
Studiefrämjandet och Studieförbundet Vuxenskolan arrangerade festivalen ihop med Örebro kommun mflr.
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Delar av styrelsen besökte Arkivcentrum i Örebro i samband med ett styrelsemöte. 

Personal och organisation
Under året har rekrytering av amatörteater-
konsulent på 60% och projektmedarbetare i 
ESF-projektet Samverkan för social innovation 
40% skett. Stefan Jansson, tidigare amatörteater- 
konsulent på 20% fick båda tjänsterna och job-
bar sedan 1 september 100% hos ÖLBF. 

Som tidigare arbetar Emma Lado som folkhäl-
sokommunikatör på 80% och som kommunika-
tör för övrig verksamhet 20% och Cecilia Lönn 

Elgstrand är länsbildningskonsulent på 100% 
men just nu med del av sin tjänst i ESF-pro-
jektet. 

Länsbildningskonsulenten är personalansvarig 
för anställd personal. Under 2025 har Susanna 
Stark, som vice ordförande, haft personalansvar 
för länsbildningskonsulenten.

Cecilia Lönn Elgstrand Emma Lado Stefan Jansson
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Valet den kommande hösten är bara en normallång graviditet bort. Och i
god tid innan vallokalerna stänger den 13 september ska Örebro läns
bildningsförbund ha satt sprätt på 400 000 kronor.

Pengarna kommer som ett extra bidrag från kulturnämnden i Region
Örebro län och ska fördelas mellan de studieförbund som är verksamma i
länet.

Jan Wijk

Text

Örebro län

Delar ut pengar för att fler ska rösta
28 november 2025 08:57

Fler ska gå och rösta i september.

Det är målet med ett extra bidrag på 400 000 kronor som går till

studieförbunden i länet.

Cecilia Lönn Elgstrand, länsbildningskonsulent på Örebro läns bildningsförbund.

Bild: Privat

2026-02-16 13:27 Delar ut pengar för att fler ska rösta – Nerikes Allehanda

https://www.na.se/orebro-lan/delar-ut-pengar-for-att-fler-ska-rosta/ 1/9

I det löpande arbetet med att bevaka studieförbun-
dens intresse och sprida information har det bland 
annat, som tidigare år, ingått att omvärldsbevaka 
folkbildningsfrågor och delta i digitala eller fysiska 
möten och konferenser främst kopplat till Folk-
bildningsrådet och Studieförbunden i samverkan. 

Under året deltog ÖLBF också vid lanseringen av 
Forum för levande historias plattform Demokrati- 
stegen som riktar sig till studieförbund och dit 
ÖLBF fick i uppgift att bjuda in lokala politiker. 
Lanseringen skedde hos ABF i Örebro.

Katarina Hansson och Cecilia Lönn Elgstrand 
träffade kulturpolitiker från länets kommuner i 
specifika samverkansrådet kultur i september. 

Under hösten lyfte politiker i regionens kultur-
nämnd ett förslag om att göra särskilda satsningar 
på demokrati under valåret 2026. ÖLBF tillfrågades 
att ta emot en sådan satsning och projektleda och 
fördela medel till studieförbunden vilket självklart 
togs emot positivt. Beslut togs i kulturnämnden 
om att avsätta 400 000 kronor och ÖLBF på- 
började i slutet av året dialogen med studieförbun-
den för senare fördelning av medel. 

Folkbildningens kommunikatörsnätverk kallades 
samman den 9 april och träffen genomfördes hos 
Bilda i Örebro. Temat var att skriva för engagemang 
och träffen gästades av mediestrategen Maria 
Lindstedt.

Intressebevakning, information och 
kommunikation 

Nerikes Allehanda uppmärksammade Kulturnämndens extra bidrag till demokratistärkande insatser inom folkbildningen.
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De minskade statliga anslagen har gett hårda konsekvenser för både
folkhögskolor och studieförbund.

Tuvalie Mellin

Text

Nöje

Uppsagda replokaler efter minskat
statligt stöd
19 oktober 2025 18:28

Två studieförbund i Örebro län har fått lägga ner helt som en konsekvens av

regeringens minskade anslag. Bland de förbund som är kvar har alla fått dra

ner på sin verksamhet.

Men än är inte besparingarna över.

– Det kommer bli kämpigare framöver, säger Christer Pilblad,

folkbildningsutvecklare på Hillstreet i Lindesberg.

Christer Pilblad, folkbildningsutvecklare på studiefrämjandet i Lindesberg, oroar sig för ytterligare besparingar i

framtiden.

Bild: ROBBAN ANDERSSON

2026-02-16 13:18 Uppsagda replokaler efter minskat statligt stöd – Nerikes Allehanda

https://www.na.se/noje/uppsagda-replokaler-efter-minskat-statligt-stod/ 1/3

Medverkan i media
I maj skrev ordförande Katarina Hansson och 
länsbildningskonsulent Cecilia Lönn Elgstrand en 
debattartikel i Karlskoga tidning om hur sänkta 
kommunbidrag med 26% på två år slår mot studie-
förbunden i Karlskoga. Kulturnämndens ordförande 
Amanda Lindgren (M) svarade på debatten. 

Länsbildningskonsulenten har under året deltagit 
i Länsradion vid flera tillfällen och pratat om 
förutsättningarna för folkbildningen och vad som 
görs i länet. 

Inför artikeln ”Mindre bidrag tvingar studieför-
bund stänga verksamheter” i Karlskoga Tidning 
bidrog länsbildningskonsulenten med fakta och 
siffror, men intervjun gjordes med Studiefräm-
jandets personal på plats. I oktober skrev Nerikes 
Allehanda om situationen för studieförbunden i 
artikeln ”Uppsagda replokaler efter minskat statligt 
stöd”, med utgångspunkt i Lindesberg, där både 
Studiefrämjandets verksamhetsutvecklare och 
länsbildningskonsulenten intervjuades. 

Ordförande Katarina Hansson skrev i september 
en debattartikel i Nerikes Allehanda om folkbild-
ning och beredskap.

I november intervjuades länsbildningskonsulenten 
i Nerikes Allehanda om de 400 000 kronor i medel 
som kulturnämnden fördelat till studieförbunden 
för demokratiinsatser under valåret. 

För att uppmärksamma folkhälsoprojektet Kultur-
mix skickades ett pressmeddelande om aktiviteterna 
som lyftes av Nerikes Allehanda under hösten i 
artikeln ”Kulturträffar ska stärka måendet”. 

Kampanjen ”Replokalskrisen” från Studieförbun-
den i samverkan uppmärksammades av Örebro 
läns bildningsförbund där flera svenska artister och 
band uttalade sig till folkbildningens försvar i tider 
av nedskärningar och stängda replokaler i Sverige.
De svenska artisterna tryckte på vikten av att stu-
dieförbundens replokaler finns kvar. 

Artikeln ”Uppsagda replokaler efter minskat statligt stöd” i  Foto: Robban Andersson.
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Utställningen ”Vad drömmer du om?” skapades ihop med Örebro folkhögskola på Örebro stadsbibliotek.

Örebro läns bildningsförbund är en av parterna i 
Partnerskapet kring RUS, Regionala utvecklings-
strategin, och har där tillsammans med medlems- 
organisationen RF-SISU bevakat folkbildning och 
civilsamhällsfrågor och bidragit med vårt perspektiv 
i det gemensamma och kommunernas med fleras 
arbete för att nå målen i RUS. ÖLBF:s arbets-
utskotts ledamöter deltog i den gemensamma 
konferensen Framtidsforum i Loka Brunn i augusti 
som hade temat demografi. 

ÖLBF bjöds in att delta i styrgruppen för en 
kartläggning som Örebro kommuns gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltning genomförde under 
2024-2025 med namnet ”Underlättad etablering 
genom samverkan” och detta avslutades i mars med 
att ett dokument togs fram där behov kring sam-
verkan beskrivs kopplat till integration och 
etablering. Dokumentet har dock inte spridits externt 
ännu då politiska beslut inte fattats. Samverkan 
med Örebro kommun i dessa frågor blev satt på 
paus på grund av den tragedi som förvaltningen 
drabbades av när Risbergska skolan utsattes för en 
skolskjutning den 4 februari 2025. 

Länet har ett demokratinätverk där ÖLBF är en 
av parterna tillsammans med kommunala och 
regionala representanter, länsstyrelsen, polisen med 
flera. I mars var ÖLBF värd för ett av mötena och 

fokuserade på de möjligheter studieförbunden har 
att verka i kommunerna kring dessa frågor. Studie- 
förbundet vuxenskolan deltog och berättade om 
några av sina satsningar till exempel Mitt val, och 
Hej Demokrati. 

ÖLBF bidrog med kontakt till studieförbunden 
när Nora kommun skulle revidera sin kulturplan 
och möjliggjorde att studieförbundens åsikter 
kunde inkluderas som underlag i planen.

Under året har ÖLBF också även deltagit som 
representant för folkbildningen i en träff om digital 
delaktighet hos länsstyrelsen och haft dialog om 
Medie- och informationskunnighet med regionen. 

Länsbildningskonsulenten har representerat 
medlemsorganisationerna i Arkivcentrums 
styrelse och har även en plats i arbetsutskottet och 
som vice ordförande. I januari träffades landets 
länsbildningsförbund i Söderhamn under värdskap 
av Länsbildningsförbundet Gävleborg. Katarina 
Hansson och Cecilia Lönn Elgstrand deltog. Även 
i oktober när länsbildningsförbunden och Studie-
förbunden i samverkan möttes i gemensam 
konferens i Stockholm deltog de, och där hade 
Cecilia varit med i planeringsgruppen. 

Samverkan och samarbeten
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Demokratikonferens i Eskilstuna ihop med Vi måste prata, Länsbildningsförbundet Sörmland och Västmanlands 
Länsbildningsförbund.



Artikel i KT-kuriren med en intervju med bland annat Veronica Karlsson som arbetar på Studiefrämjandet.

C+Allt

OrterNyheter Sport Nöje Åsikter Familj

NYHETER

Mindre bidrag tvingar studieförbund
stänga verksamheter
PUBLICERAD: 2025-11-04

Terezia Bock

terezia.bock@kt-kuriren.se

Dela Spara

Veronica Karlsson tycker att folkbildning är viktigt och att det är fel att skära ner på statsbidragen.
”Att delta i våra kurser kan vara ett sätt att bryta isolering och bygga självkänsla”, menar hon.
Foto: Terezia Bock

Hoppa till huvudinnehållet

2026-02-16 13:59 KT-Kuriren - Mindre bidrag tvingar studieförbund stänga verksamheter

https://www.kt-kuriren.se/2025/11/04/mindre-bidrag-tvingar-studieforbund-stanga-verksamheter-176a4/ 1/9
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ESF-projektet Samverkan 
för social innovation
I februari startade ESF-projektet Samverkan för 
social innovation där ÖLBF är en av samverkans-
parterna och det har tagit en del tid i anspråk 
främst för länsbildningskonsulenten innan projekt-
medarbetaren Stefan Jansson började i september. 
I projektet har det under början av året handlat 
mycket om att bli samspelta, påbörja dialog med 
kommuner och välja teman samt rikta upp planer 
för vad som ska göras under projekttiden och 
inhämta kunskap från forskning och befintlig 
erfarenhet.

Temat i projektet är att öka samverkan mellan 
offentlig organisation och civilsamhällesorganisation. 
För att utforska detta har man valt målgruppen 
UVAS, det vill säga unga som varken arbetar eller 
studerar och därför har det under året arrangerats 
flertalet träffar, samhällssamtal och seminarier med 
detta tema. ÖLBF:s roll i detta är att lyfta fram 
folkbildningens möjligheter och erfarenheter av 
målgruppen. 

Främst har det varit folkhögskolornas deltagare 
med egen erfarenhet av att ha varit UVAS innan de 
började på folkhögskola som har lyfts på olika sätt, 
bland annat genom att tre nuvarande och före detta 
deltagare deltog i ett Samhällssamtal och berättade 
om sin situation innan de hittade till Fellingsbro 
och Kävesta folkhögskolor. 

Under hösten påbörjades en process där regionen 
genom projektet provar på att upphandla verksamhet 
riktad till UVAS från civilsamhället. ÖLBF har fått 
vara med och påverka upphandlingsförfrågan så att 
det ska passa folkbildningens organisationer och 
har fungerat som en länk mellan medlems- 
organisationerna och regionen. När förfrågan 
sedan gick ut och flera av ÖLBF:s medlems- 
organisationer svarade på upphandlingen var dock 
inte ÖLBF med och tog ställning. I slutändan 
kan dock konstateras (en bit in i nästa år när detta 
skrivs) att samtliga fem upphandlingar vanns av 
folkhögskolor och studieförbund. 

Mod skryt och verkstad
Tillsammans med #vimåsteprata, Sörmlands 
länsbildningsförbund och Västmanlands läns 
bildningsförbund arrangerades en gemensam 
folkbildningskonferens i oktober för våra med-
lemsorganisationer under rubriken Mod skryt 
och verkstad. Över 100 personer deltog. Från 
Örebro län ordnade ÖLBF gemensam bussresa 
till Eskilstuna folkhögskola där konferensen ägde 
rum. I olika workshops utforskades sätt att jobba 
med demokrati, utveckling och dialog. Dessutom 
fick folkbildningen visa upp vad de själva är stolta 
över och dela med sig av goda exempel, exempelvis 
Ung Kompass från Studiefrämjandet i Örebro och 
Karlskoga folkhögskolas demokatipodd. Inbjuden 
talare var Gabriel Ehrling Perers, politisk redaktör 
på Falu kuriren som talade om hur en hel bygd 
gjorde motstånd mot nazismen. 

Samhällssamtal för Social innovation i Örebro län i ESF-projektet med fokus på målgruppen ”Unga som varken 
studerar eller arbetar”. Tre ungdomar berättade om sina personliga resor på folkhögskola.

13



Specifika insatser för 
folkhögskolorna
Länsbildningskonsulenten har deltagit i de sex 
folkhögskolornas rektorsnätverk. Under slutet av 
året togs kontakt med tillväxtnämndens ordförande 
Charlotta Englund (C) för att höra om de planerade 
någon liknande satsning på demokrati till folkhög-
skolorna på samma sätt som kulturnämnden gjort 
för studieförbunden. Några sådana planer fanns 
dock inte. 

Folkhälsokommunikatören gjorde en utställning 
ihop med Örebro folkhögskola som visades på 
Örebro stadsbibliotek. Syftet med utställningen 
var att skapa ett intresse för folkhögskolan och 
beskriva hur folkhögskolan är ett sätt att ta sig 
vidare i livet och följa sina drömmar gällande sin 
framtida karriär. Deltagarberättelser från alla länets 
skolor med fotografier användes för att inspirera 
besökare på biblioteket att söka till och studera på 
folkhögskola.

Specifika insatser för 
studieförbunden
Länsbildningsförbundet har hjälpt fem kommuner 
med uträkning av deras kommunala bidrag till 
studieförbunden. Studieförbundens nya statsbi-
dragsvillkor förde med sig att kommun- och 
regionbidrag behövde ses över. Detta påbörjades 
redan 2024 men blev extra intensivt under 2025. 

Till hjälp i detta som bland annat inneburit dialog 
med alla kommuner, regioner och naturligtvis de 
åtta studieförbunden har ÖLBF haft Omnino 
konsult, dvs Katarina Hansson som vid sidan av 
sitt ordförandeskap anlitats som konsult med detta 
specifika uppdrag. 

Konsulten har tillsammans med länsbildningskon-
sulenten arbetat fram ett förslag till villkorsdoku-
ment och fördelningsmodell som ska kunna använ-
das i alla kommuner. Till sommaren 2025 fanns ett 
slutförslag som presenterades för kommunerna och 
studieförbunden.

Dans för Parkinson hos Studiefrämjandet i Örebro.
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Processen kring regionbidraget har sett lite annor-
lunda ut då regionen själva ville äga processen, men 
använde ÖLBF:s delegation (Cecilia och Omnino 
konsult, dvs Katarina) som bollplank och samver-
kanspart vid flera möten för att inhämta informa-
tion och kunskap och bolla olika tankar, ett arbete 
som fungerade mycket bra. Regionen tog beslut 
om ny modell för regionbidrag för studieförbunden 
i augusti.

Folkbildningsrådet har samtidigt jobbat med att ta 
fram ett eget förslag för fördelning av kommunala 
medel. ÖLBF har följt deras process men den har 
varit långdragen och inte resulterat i något färdigt 
förslag (i skrivande stund februari 26). 

Alla kommuner utom fyra har meddelat att de 
kommer att använda den nya länsgemensamma 
modellen för fördelning av bidrag till studie-
förbunden redan under 2026. Någon kommun 
avvaktar till 2027.

I december möttes studieförbunden i ett etiksamtal, 
något som brukar återkomma för att säkerställa 
hög kvalitet i rapporterad verksamhet. Samtalet 
denna gång handlade om vilka etikfrågor det 
nya statsbidragssystemet väcker. Deltog gjorde 
ansvariga chefer hos studieförbunden. Villkoren 
för kursdagar i regionbidraget var också uppe för 
diskussion men man kom fram till att villkoren 
bara behöver redaktionella ändringar. 

Skrivcirkeln ”Skriv för hälsa” riktad till seniorer arrangerades av studieförbundet Sensus på Tegelbruket.
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På 6 orter i länet arrangerades Bildas cirklar för att stötta asylsökande och nyanlända i att stärka sin digitala kompetens. 
Projektet medfinansieras av Asyl-, migrations- och integrationsfonden inom EU.
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Under Live at Heart bjöd ABF in till ett panelsamtal om Replokalskrisen. Panelen bestod av Stefan Berglund (styrelsele-
damot i Kumlas Förenade Musiker), Karin Wistrand (Medborgarskolan, Örebro), Peter Ekström (Vänsterpartiet), Wilhelm 
Sundman (Liberalerna) och Inger Högström (Moderaterna). 

ÖLBFs Ekonomi och resultat
Verksamhetens omsättning 2025 var 3 367 295 
kronor. Resultatet 2025 blev ett överskott på 584 
067 kronor. Överskottet beror bland annat på att 
rekryteringen till amatörteaterkonsulenttjänsten 
inte skedde direkt i början av året, på att #vimås-
teprata tog kostnader för en konferens som ÖLBF 
annars budgeterat för och på grund av ökad arbets-
belastning på länsbildningskonsulenten. 

Inom posterna ”Övriga verksamhetskostnader” och 
”inköp av tjänst” finns kostnader för bidragsarbe-
tet med Omnino konsult, Nya teatern som fick 

projektleda satsning i Laxå samt studieförbunden 
och Hällefors folkhögskolas folkhälsosatsningar i 
norra länsdelen, liksom kostnader för möten och 
seminarier.  

Örebro läns bildningsförbunds årsmöte 2026 
beslutar att 2025 års överskott disponeras genom 
att överskottet om 584 067 kronor övergår i ny 
räkning.
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Artisten Ninni Neiler uppträder på Live at Heart i Örebro och repar hos studieförbundet Sensus.
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Folkbildning och folkhälsa
Enligt överenskommelsen för en god, jämställd 
och jämlik hälsa i Örebro län har Örebro läns 
bildningsförbund arbetat för att främja folkhäl-
soperspektivet i folkbildningen. En fortsatt viktig 
del av arbetet under 2025 har varit att följa och 
dokumentera hur folkbildningen bidrar till bättre 
hälsa. En annan del folkhälsokommunikatören har 
arbetat med är att stärka samarbetet med folkbild-
ningsaktörer och andra samverkansparter i olika 
delar av länet. 

Folkhälsoprojekt i norra 
länsdelen
Samverkansprojektet ”Kulturmix” startades upp i 
Hällefors 2024 och under 2025 har sedan aktivi-
teterna startats upp i Kopparberg. Aktiviteterna 
genomfördes då parallellt i båda kommunerna. 
Projektet har handlar om att samverkan mellan 
vårdcentralen och folkbildningen. Från folkbild-
ningen har ABF, NBV, Studiefrämjandet, Studie-
förbundet Vuxenskolan och Hällefors folkhögskola 
deltagit i projektet. NBV var inte med i den sista 
delen av projektperioden på grund av personal-
förändringar. Projektet syftade till att genom att 
erbjuda kultur- och sociala aktiviteter skapa 
sammanhang där människor kan stärka sin psykiska 
hälsa och bygga sociala nätverk. Målet med projektet 
var även att hitta långsiktiga samarbetsformer 
mellan folkbildningen och vårdcentralerna samt 
att skapa en samverkansform för folkbildningen att 
sprida till andra delar av länet. 

Deltagare bjöds in till projektets kulturträffar från 
de riktade hälsosamtalen som genomförs i Hällefors 
och Ljusnarsberg. Målgruppen projektet riktade sig 
till var daglediga med fokus på att nå målgruppen 
ofrivilligt ensamma. När en person delade med sig 
av en känsla av ensamhet i de riktade hälsosamtalen, 
så kunde vårdcentralen erbjuda kulturträffarna i 
projektet Kulturmix. Totalt i projektet arrangerades 
29 olika kulturträffar sammanlagt i de två orterna. 
Kulturträffarna besöktes i av cirka 4–17 dagle-
diga personer där en majoritet var seniorer men 
träffarna besöktes också av ett par barn i sällskap av 
en vuxen. 

Projektets bidrag
Kulturmixträffarna har bidragit till ett samman-
hang med låga trösklar för personer som önskar att 
testa något kreativt ihop med andra också särskilt 
riktat till ofrivilligt ensamma och personer med 
psykisk ohälsa. Flera av deltagarna har uttryckt att 
de är ensamma och flera deltagare har kommit 
till träffarna utan ett sällskap. Under träffarna 
som arrangerade utomhus fick deltagare som inte 
hade någon erfarenhet av att vistas i närliggande 
naturområdena chansen att prova på detta och 
blev inspirerande att vistas mer i naturen ihop med 
andra. Det knöts kontakter mellan personerna som 
deltog under träffarna och deltagarna pratade med 
varandra. En i arbetsgruppen beskriver det som 
att det blev mer än en fika ihop, det blev också en 
viktig samlingspunkt och en mötesplats. 

En annan person i arbetsgruppen lyfter hur 
deltagarna under flera träffar stannade kvar två 
extra timmar och umgicks efter aktivitetens sluttid. 
Folkhälsokommunikatören beskriver också hur 
deltagare själva under träffarna uttryckte att de är 
ensamma eller har en utsatt situation i livet eko-
nomiskt eller socialt. Deltagare med färdtjänst har 
prioriterat att vara med på aktiviteterna trots att 
det inneburit att de har fått vänta en timme eller 
mer innan träffen börjar vilket innebär att träffarna 
säkert har betytt mycket. Ett annat exempel på att 
hur aktiviteterna har bidragit till hälsa är att delta-
garna har återkommit på flera träffar vilket pekar 
på att sammanhanget har bidragit till personernas liv. 

Träffarnas teman har bidragit med glädje, ge-
menskap, delaktighet och kunskap om hälsa. 
Arbetsgruppen har uppskattat att kunna stärka 
sitt kontaktnät inom Hällefors och Ljusnarsberg. 
När studieförbunden får lämna sina egna lokaler 
och antalet anställda minskar så blir det svårare 
att satsa på kommuner med mindre antal invånare 
och där lokalkännedomen också blivit sämre som 
konsekvens. Projektet har därför gjort att stu-
dieförbundens arbete långsiktigt i Hällefors och 
Ljusnarsberg underlättas. Arbetsgruppen tar med 
sig nya kontakter och kännedom om varandras 
organisationer över verksamhetsgränserna. 
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Folkhälsokommunikatören har under året samlat 
studieförbund för att möta kommunens önskemål 
om att samverka kring en mötesplats för seniorer i 
Lindesberg. 

Örebro läns bildningsförbund bjöd den första 
april in sina medlemmar till ett digitalt möte om 
ofrivillig ensamhet ihop med en av kontaktperso-
nerna som arbetar med psykisk hälsa och suicid-
prevention på regionen. Det gav deltagarna insyn 
i initiativ som pågår i länet inom folkbildningen 
och stärkte arbetet med målgruppen samt gav ökad 
kunskap från regionen om målgruppen.

Föreläsningen ”Svåra förluster och livet efteråt” 
genomfördes vid två tillfällen den 9 april med 
författarna Lars Björklund och Kerstin Dillmar. 
Föreläsningen genomfördes i Bohamanssonsalen 
på USÖ för yrkesverksamma som möter sörjande 
och som en öppen föreläsning för allmänheten i 
Kulturhusets A-sal i Örebro. Arrangemanget var 
kostnadsfritt och genomfördes i samarbete mellan 
Sjukhuskyrkan och Studieförbundet Bilda. Örebro 
läns bildningsförbund förmedlade kommunikation 
mellan studieförbundet Bilda och bildningsförbun-
dets kontaktperson på regionen som möjliggjorde 
samverkan. Evenemanget arrangerades till följd av 
skolskjutningen på Campus Risbergska i Örebro.

Örebro läns bildningsförbund bjöd in till kommu-
nikatörsnätverket för folkbildningen 9 april och 
träffen genomfördes hos Bilda i Örebro. Temat var 
att skriva för engagemang och träffen gästades av 
mediestrategen Maria Lindstedt.

Örebro läns bildningsförbund bidrog med kontakt 
till studieförbunden när Nora kommun skulle 
revidera sin kulturplan och möjliggjorde att studie-
förbundens åsikter kunde inkluderas som underlag 
i planen.

ÖLBF initierade ett samverkansmöte med två 
seniorlotsar för att diskutera samverkan mellan 
Örebro kommun och folkbildningen kopplat till de 
behov som de äldre de möter har.

7 oktober genomförde ÖLBF ihop med regionen 
en workshop med chansen att inspireras till nya 
arbetssätt kring ofrivillig ensamhet. Som en del 
i En månad för livet bjöds därför allmänheten, 
politiker, tjänstepersoner och civilsamhället in till 
en dag helt dedikerad till ofrivillig ensamhet. Med 
syftet att skapa nya kontakter, lära av forskning och 
dela erfarenheter kring lokala initiativ för personer 
som är ofrivilligt ensamma.

Ihop med tjänstepersoner på kultur- och fritids-

Samverkan och utveckling 

Monica Andersson från Studieförbundet Vuxenskolan höll i en träff i folkhälsoprojektet Kulturmix i norra länsdelen. 
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avdelningen i Lekbergs kommun samlade folk-
hälsokommunikatören verksamhetsutvecklare från 
studieförbunden med syftet att planera Lekebergs 
kommande familjedag under 2026.

5 november presenterade folkhälsokommunikatören 
Kulturmix på Chefsforum för primärvården, Om-
råde nära vård på USÖ i Örebro.

Folkhälsokommunikatören tog under året kontakt 
med kuratorerna på folkhögskolorna i länet för att 
få en lägesbild av vilka generella utmaningar som 
finns utifrån ett folkhälsoperspektiv på folkhögskolan. 
Med en närmare kontakt med kuratorerna så kan 
samverkan stärkas mellan länets folkhögskolor och 
andra parter som Örebro läns bildningsförbund 
samverkar med. 

Diskussioner under workshopen om utmaningen Ofrivillig ensamhet den 7 oktober där flera studieförbund deltog.
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Medborgarskolan arrangerade kostnadsfria aktiviteter under påsklovet där barn och unga fick lära sig att skapa med lera. 
Aktiviteterna finansieras delvis med kommunala medel för lovverksamhet.
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Enligt överenskommelse med Region Örebro län 
arbetar Örebro läns bildningsförbund med främ-
jandet av amatörteaterverksamhet i Örebro län 
som en del av folkbildningsarbetet. Amatörteater-
konsulentens arbete under 2025 har bedrivits med 
utgångspunkt i överenskommelsen, folkbildningens 
egna mål och syften samt målen i den regionala 
kulturplanen och den regionala utvecklingsstrategin. 

Huvuduppdraget har varit att vara en del av att 
utveckla den kulturella infrastrukturen i länet, öka 
delaktigheten genom deltagande i amatörteater 
med extra fokus på att inkludera personer med 
sämre socioekonomiska livsvillkor och även barn 
och unga och att göra detta genom samverkan med 
andra aktörer, främst studieförbund eller teater-
föreningar.  

Under året arbetade Stefan Jansson som amatör-
teaterkonsulent 20% till och med augusti månad 
2025. Sedan september 60 %. Under tidigare 
delen av 2025 har en del av arbetsuppgifterna 
inom området genomförts av övriga två kollegor 
inom Örebro läns bildningsförbund.

 Utbildning och stöd 
Knölrevyn – ett Projekt Hela Norra Örebro län 
Det treåriga projektet KNÖL-revyn har på grund 
av pandemins intåg vid projektets början fått 
förlängas. År 2025 var år fem för projektet som 
drivits av Studiefrämjandet och Örebro länsbild-
ningsförbund i samarbete med Amatörteatersam-
verkan Örebro län med flera som tillkommit under 
projektets gång. Målet är att få fler föreningar med 
kulturinriktning i Norra länsdelen som vill vara 
med och utveckla kulturlivet där. Under 2025 
genomfördes fem föreställningar av ”Ordförande- 
striden i Nedre Busselby – en musikalisk gles-
bygdsodyssé i två stycken” i Maskinhallen på Frövi-
fors pappersbruksmuseum. Amatörteaterkonsulent 
Stefan Jansson har varit projektledare men även 
tagit andra roller i projektet när det krävts. 

Äventyrsteater i Kilsbergen, ett samverkans- 
projekt i Örebro län 2026 
Under året har ett samverkansprojekt genom 
Amatörteatersamverkan i Örebro län påbörjats 
i samarbete med teaterföreningen Enannan och 

Studiefrämjandet. Manus har skrivits och ensemble 
sammanställts. 

Projektet syftar till att spela teater för barnfamiljer 
under sommaren 2026.

Amatörteaterkonsulenten arbetar för att samordna 
två kurser, dels i karaktärssmink och dels i attribut 
under mars och april 2026. Som kursledare anlitas 
Rebecca Blixt och Catherine Giacomini. 
Konsulenten är också behjälplig under föreställ-
ningens produktionsmöten. 

Främjande, Samverkan 
och nätverkande 
I Örebro läns bildningsförbunds överenskommelse 
med regionen ingår uppdraget att stödja amatör- 
teaterföreningar och studieförbund, efter uppkomna 
önskemål och behov. Det har under året varit allt 
från att kommunicera med enskilda personer för 
att hjälpa till att utveckla teateridéer eller hjälpa 
individer att hitta till ett teatersammanhang. 
Dessutom har olika specifika insatser genomförts.

Nätverksträff för teateraktiva i länet 
I samband med Amatörteatersamverkans årsmöte 
i mars, anordnades en kvällsutbildning om kreativa 
marknadsföringsverktyg för amatörteaterföreningar. 
Folkhälsokommunikatören Emma Lado med sin 
kompetens delade med sig av tips och trix. Utbild-
ningen handlade om att skapa material i gratis-
verktyget Canva, olika digitala plattformar, digital 
annonsering i sociala medier, smarta AI-lösningar 
för text och renodling av budskap. 

Dialogsamtal för länets amatörteateraktiva 
Samtalet genomfördes 19 november på Nya Teatern, 
där vi diskuterade nuläge, framtid samt utmaningar. 
Ett mycket kreativt möte som handlade om allt 
från ekonomi, gruppdynamik, pjäsval och hur vi 
marknadsföringsmässigt når ut med information 
kring föreställningar.  

Teater i Laxå 
I Laxå kommun har det under senare år saknats 
amatörteatergrupp vilket gör att vi kallat det för 
en av länets få ”vita fläckar” på amatörteaterkartan, 
men under 2024 hade glädjande nog ett intresse 
börjat väckas på olika håll. Länsbildnings- 

Amatörteater
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förbundet skapade en samverkan som 2025 ledde 
till att gruppen Sceniorerna genomförde pjäsen ”Vi 
skulle ha spelat Lysistrate” och därefter genom-
fördes workshop vilket mynnade ut i två kurser, 
en riktad mot seniorer och en riktad mot barn och 
deras föräldrar. Samarbetet har möjliggjorts genom 
samverkan mellan Medborgarskolan, Laxå 
kommun, Svenska kyrkan, Nya Teatern i Örebro 
samt Örebro läns bildningsförbund.  

Amatörteatersamverkan i Örebro län 
Konsulenten har deltagit som adjungerad ledamot 
vid ATSÖ:s styrelsemöten, samt vid årsmötet. Det 
finns sedan länge ett upparbetat löpande samarbete 
kring projekt, utbildning, informationsinsatser och 
opinionsbildning. Ekonomiskt har ÖLBF stöttat 
ATSÖ genom att låna ut pengar medan de inväntar 
utlovat bidrag från Leader Mellansjölandet. 

Nätverket för regional kulturutveckling (NÄRK) 
i Örebro län 
Konsulenten ingår i regionens nätverk för regional 
kulturutveckling. 

Funkisteaternätverket i Örebro län 
I Örebro län finns flera teatergrupper för aktiva 
med funktionsvariation. Kontakt har tagits för nytt 
möte under 2026. 

Teaterpedagogprogrammet 
Under året har amatörteaterkonsulenten haft ett 
flertal kontakter med Teaterpedagogprogrammet 
för att diskutera samverkan, information och 
kommande samarbeten.  

Amatörteaterns Riksförbund – ATR 
Tillsammans med verksamhetschefen Mats Wenlöf 
har amatörteaterkonsultenen gjort en skrivelse för 
att påbörja ett arbete för att också göra Amatör-
teatersamverkan i Örebro län till ett distrikt inom 
riksorganisationen ATR. 

Övrig fortbildning 

I samband med KNÖL-revy projektets avslutning 
under året 2025 genomfördes tre kostnadsfria, 
mycket uppskattade och välbesökta workshops 
i Hällefors 3 oktober. Det var möjligt att under 
evenemanget arbeta med Producentskap, Regi 
samt Ljusprogrammering med hjälp av programmet 
Q-base. En fortsättning av Producentkursen 
planeras under 2026. 

Föreställningen ”Ordförandestriden i nedre Busselby” med Knölrevyn som spelades på Frövifors Pappersbruksmuseum. 
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Bakom scenen under en repetetion av Teatervalvets uppsättning av Askungen i Wadköping. 
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Skådespelare från Karlskogabaserade revygruppen Gôrskôj med föreställningen ”Byggboom”. Foto: Gunnar Öquist. 

Kommunikation och 
information 

Nyhetsbrev Amatörteater i Örebro län 
Skickas ut löpande under året med omvärlds- 
bevakning och informationsspridning om vad som 
sker i olika föreningar.  

Sociala medier 
Under 2024 skapades facebook-sidan Amatör- 
teaterkonsulenten i Örebro län, som senare bytt 
namn till Amatörteater i Örebro län. Där har 
information spridits på ungefär samma sätt som i 

nyhetsbrevet men också några glimtar från amatör-
teaterkonsulenternas vardag.  

Länsradion 
Amatörteaterkonsulenterna har vid ett flertal 
tillfällen besökt länsradion och pratat teater och 
projekt som varit aktuella i länet.  

Filmad dokumentation 
Länsbildningsförbundet har dokumenterat och 
spridit filmer i sociala medier från Stora Mellösas 
teatersällskap, Teatervalvet och Bergslagens spek-
takelteater.
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Föreställningen ”Strid! Strejk! Stripa!” av Bergslagens Spektakelteater som spelades i Stripa Gruvområde. 
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Teaterbesök
I Regionens kulturplan 2024-2028 står det att 
amatörteaterkonsulenten ska arbeta för att 
”synliggöra och skapa förutsättningar för utveck-
ling av amatörteatern i regionen genom att på olika 
sätt stärka och stötta länets amatörteaterföreningar”.

Amatörteaterkonsulenten har besökt flera fören-
ingar och sett olika teatergruppers föreställningar, 
ett föreställningsbesök innefattar alltid samtal före 
och återkoppling efteråt. Ibland innebär det ett 
mycket omfattade arbete, exempelvis arbete med 
produktions- och föreställningstekniska frågetecken 
i samband med pågående föreställningar.

Urval av föreställningar och föreningar som har 
besökts under 2025: 

•	 Gôr skôjs nyårsrevy: ”Byggboom!”

•	 ”Vi skulle ha spelat Lysistrate” med senior- 
gruppen Sceniorerna från Nya Teatern i 
församlingshemmet i Laxå.

•	 Besökt Sparbanksbörsen i Fjugesta och varit 
manus och regiöga under arbetet av revyn ”AI, 
AI, kapten!”.

•	 Besökt och filmat vid ”Strid Strejk Stripa ” 
Bergslagens spektakelteater vid Stripa 
Gruvområde under sommaren.

•	 Besökt höstuppstart och kollationering samt 
föreläst om revyhistoria för Gôrskôj 
ensemble under oktober.

•	 Besökt och sett ”Jul-show” med funkisteater-
gruppen Lindesbergs stjärnor på dagcentret i 
Lindesberg. 

•	 Sett musikalen ”Annie” på Nora Teater med 
Unga Nora Teatersällskap. 

•	 Sett ”I sista minuten” med Lekebergsrevyn på 
Sparbanksbörsen i Fjugesta i november. 

•	 Sett ”The Clash was here” på Örebro teater i 
november. 

•	 Besökt premiären av ”En kille i kilt” på Teater-
foajén med Stadra Teater 29 november. 

•	 Sett föreställningen ”Leva med lögnen” på 
Lerbäcks teater under december. 

•	 Sett föreställningen ”En annan slags julsaga” 
med Teaterkängan på Nya teatern i december.

”Advanced reading” av pjäsen Måsen på Stadra teater, en samverkan mellan professionella skådespelare och amatörer.
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Musikalen Annie spelades i Nora av Unga Nora Teatersällskap. I ensemblen på 36 personer medverkade etablerade 
skådespelare såväl som kommande stjärnor. Foton från Annie: Kicki Nilsson.
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Stora Mellösa Teatersällskap spelade mordgåtan ”Den som lever får se”.
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Skådespelare och regissören Carola Henriksson från Stora Mellösa Teatersällskap.
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Styrelsen under året 

Organisation

Ordförande Katarina Hansson 
Vice ordförande Susanna Stark

Verksamhet	 Ordinarie ledamot	 Ersättare 

Abf	 Jörgen Danielsson 	 Per Eriksson 

Bilda	 Dan-Erik Sahlberg	 Simon Ledstam  

Folkuniversitetet 	 Jenny Johansson	 Marie Rockström  

Medborgarskolan	 Niklas Jarl (till juni därefter vakant)	 Marcus Andersson 

Nbv	 Anna Öjebrandt	 Peter Eriksson 

Sensus	 Karin Werhahn	 Linn Rampeltin 

Studiefrämjandet	 Johan Carlsson	 Hans Jonsson 

Studieförbundet Vuxenskolan	 Fredrik Wallin	 Maria Östby 

RF-SISU	 Kristin Pleick (till september därefter vakant)	 Josefin Gullbrand	  

Folkhögskolorna	 Vakant	 Vakant 

Biblioteksutveckling Örebro län	 Eva Bernsten Bang	 Linda Berg-Ottosson 

Amatörteatersamverkan	 Rod Cansby	 Gunilla Pihlblad 

Region Örebro Län	 Rolf Karlsson	 Tony Gunnarsson

Valda styrelseledamöter och ersättare vid årsmötet 2025.

Ordförande Katarina Hansson delade ut Folkbildningens förtjänsttecken 2025 till Peter Franzén på ÖLBFs årsmöte.
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Balansräkning

Balansräkning 2025
Örebro läns bildningsförbund
875000-4379
TILLGÅNGAR Not 2025-12-31 2024-12-31

Omsättningstillgångar
Kundfordringar 88 000,00 9 958,00
Övriga förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 151 089,47 2 290,22
Övriga kortfr fordringar 4 193 390,00 80 790,00

Summa omsättningstillgångar 432 479,47 93 038,22

Kassa, bank, fonder och skattekonto
Bas 50 5 416 248,02 416 248,02
Räntefond Kort PL A 5 517 772,55 517 772,55
Ränteplaceringar 2 000 000,00 0,00
Bank 1 627 877,42 3 022 229,23
Betalkortet 3 051,92 9 758,22

Summa kassa, bank, fonder och skattekonto 4 564 949,91 3 966 008,02

SUMMA TILLGÅNGAR 4 997 429,38 4 059 046,24

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 
Balanserade överskott 6 -3 651 980,31 -3 685 385,79
Årets över-/underskott -584 067,59 33 405,48

Summa eget kapital -4 236 047,90 -3 651 980,31

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder -47 399,00 -70 570,00
Skatteskulder 0,00 0,00
Personalens skatter och avgifter -71 242,00 -91 915,00
Övriga kortfristiga skulder 0,00

Summa kortfristiga skulder -118 641,00 -162 485,00

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Övriga upplupna kostnader o förutbet int 7 -642 740,48 -244 580,93

Summa upplupna kostnader o förutbetalda intäkter -642 740,48 -244 580,93

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -4 997 429,38 -4 059 046,24

33



Resultaträkning

Resultaträkning 2025
Örebro läns bildningsförbund
875000-4379 2025-01-01-- 2024-01-01--

2025-12-31 2024-12-31
RÖRELSENS INTÄKTER Not

1 3 015 484,12 2 755 906,00
123 000,00 35 000,00
228 721,08 250 153,05

Regionbidrag 
Medlemsavgifter 
Övriga intäkter 

SUMMA INTÄKTER 3 367 205,20 3 041 059,05

RÖRELSENS KOSTNADER
Verksamhetskostnader

Övriga verksamhetskostnader 3 -483 979,00 -453 338,89
Summa verksamhetskostnader -483 979,00 -453 338,89
Lokalkostnader

Hyres- och lokalkostnad -119 592,01 -130 918,00
Summa lokalkostnader -119 592,01 -130 918,00
Administrativa kostnader

Telefon, internet och porto -29 750,00 -28 276,00
Förvaltningskostnader -69 722,35 -103 813,00
Marknadsföring -29 212,78 -167 668,37
Redovisningtjänster -62 694,00 -68 664,00
Medlemsavgifter -11 815,00 -11 379,00
Övriga kostnader -250 814,63 -193 893,77

Summa administrativa kostnader -454 008,76 -573 694,14
Personal

Löner -1 251 576,90 -1 365 569,65
Arbetsgivaravgifter, Särskild Löneskatt o Pens.förs -491 091,27 -556 250,00
Övriga personalkostnader -17 054,03 -82 021,89

Summa personal 2 -1 759 722,20 -2 003 841,54

SUMMA KOSTNADER -2 817 301,97 -3 161 792,57

RÖRELSERESULTAT 549 903,23 -120 733,52

Finansiella intäkter och kostnader samt avsättningar
Ränteintäkter 34 167,46 87 328,04
Räntekostnader -3,00 0,00

Summa finansiella int och kostn samt avsättningar 34 164,46 87 328,04

ÅRETS RESULTAT 584 067,69 -33 405,48

34



Not
Förklaringar av not till Resultat- och Balansräkning 2025-12-31

RESULTATRÄKNING

Not 2025 2024
nr
1 Regionbidrag

Regionbidrag 1 437 191,00 1 403 505,50
Folkhäsa 657 816,00 642 399,00
Amatörteater 730 000,02 710 001,50
Samverkan för Social innovation 190 477,00 3 015 484,02 0,00 2 755 906,00

2 Personalkostnader
Örebro läns bildningsförbund -882 224,29 -976 317,14
Folkhälsa -315 516,84 -482 479,22
Amatörteatern -384 749,07 -545 045,18
Samverkan för Social innovation -177 232,00 -1 759 722,20 0,00 -2 003 841,54

3 Övriga verksamhetskostnader
Administrativa tjänster -186 451,40 -160 219,31
Amatörteater -154 308,95 -97 719,11
Folkhälsan -143 218,65 -51 987,50
Kulturmix 0,00 -97 900,00
Vi snackar pengar 0,00 -45 512,97
Samverkan för Social innovation 0,00 -483 979,00 0,00 -453 338,89

BALANSRÄKNING

4 Övriga kortfristiga fordringar
Avr skatter och avgifter 42 253,00 44 312,00
Fordringar anställda 0,00 0,00
Betald preliminärskatt 58 850,00 58 850,00
Särskild löneskatt -17 713,00 -22 372,00
Övriga fordringar 110 000,00 193 390,00 0,00 80 790,00

5 Marknadsvärde för fonder
Bas 50 620 602,67 599 638,45
Räntefond Kort PL A 563 216,31 547 665,76
Lux Sv Likviditetsfonden 0,00 1 183 818,98 0,00 1 147 304,21

6 Ändamålsbestämda medel inom eget kapital
I eget kapital ingår ändamålsbestämda medel med 1 213 476,01 (987 625,71)
avsedda till:

Amatörteatern
Ingående balans 525 946,90 546 524,24
Tillkommande medel
Beslutade omförda medel
Årets förändring 73 430,13 599 377,03 -20 577,34 525 946,90

Folkhälsa
Ingående balans 461 678,81 461 591,23
Tillkommande medel
Beslutade omförda medel

Årets förändring 152 420,17 614 098,98 87,58 461 678,81
Summa 1 213 476,01 987 625,71

7 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Upplupna semesterlöner -159 595,56 -156 202,20
Upplupna sociala avgifter -50 144,92 -49 078,73
Övriga interimsskulder -433 000,00 -642 740,48 -39 300,00 -244 580,93



Örebro läns bildningsförbund 
Föreningarnas Hus
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